




耕そう、大地と地域のみらい。 
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税引前当期利益

区　　分 算　　式 計 信用事業 共済事業 農業関連
事　　業

生活その
他 事 業

営　　農 
指導事業 共通管理費等

事業収益 ①
事業費用 ②
事業総利益 ③＝①－②
事業管理費 ④

⑤
（うち共通管理費）
（うち減価償却費）

⑥
事業利益 ⑦＝③－④
事業外収益 ⑧
うち共通分 ⑨
事業外費用 ⑩
うち共通分 ⑪
経常利益 ⑫＝⑦＋⑧－⑩
特別利益 ⑬
うち共通分 ⑭
特別損失 ⑮
うち共通分 ⑯
税引前当期利益 ⑰＝⑫＋⑬－⑮
営農指導事業分
配賦額 ⑱
営農指導事業分
配賦後 ⑲＝⑰－⑱

1,336,454
365,263
971,191
730,386
32,176

240,805
113,032

46,570

307,267
32,640

293,664

46,243
　

46,243

508,541
91,892
416,649
293,459
12,928
19,564
123,190
45,415
3,028
18,711
1,247

149,894
13,114
874

117,990
7,866
45,018
42,106

2,911

245,288
13,808
231,481
193,465
8,523
12,898
38,016
29,940
1,996
12,336
822

55,620
8,646
576

77,786
5,186

△13,520
27,759

△41,279

159,068
124,012
35,056
41,736
1,839
2,782

△6,680
6,459
431
2,661
177

△2,882
1,865
124

16,781
1,119

△17,798
5,988

△23,786

419,000
116,912
302,088
137,382
6,053
9,159

164,706
21,261
1,417
8,759
583

177,208
6,139
410

55,237
3,683

128,110
19,712

108,399

4,557
18,639

△14,083
64,344
2,835
4,290

△78,426
9,958
538
4,103
274

△72,571
2,875
192

25,870
1,725

△95,566
△95,566

△48,692

△7,410

△3,105

△2,176

△19,578
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協同組合施設利用の為、組合員加入（出資金1口3,000円～）と
賃料等の振替、年金振込及び公共料金の自動振替手続きで

口座開設が必要となります。

山形市役所

山形市立病院
済 生 館 大沼 山形本店

N
山形商工会議所

山形県JAビル

バス停
旅篭町
2丁目

メーカーズシャツ
鎌倉 山形七日町店

文翔館

山形メディアタワー

オワゾブルー山形

gura

国
道
１
１
２
号

国道１１２号

国
道
１
１
２
号

施設概要（令和元年６月１日現在）

所在地　　〒990-0042  山形市七日町1丁目4-55
タイプ　　1LDK（Aタイプ・Bタイプ・Cタイプ）
敷　金　　3ヶ月分
礼　金　　0ヶ月分
賃　料　　104,000円～146,000円
共益費　　17,000円（一人用）～ 26,000円（二人用）
駐車場　　な　し

構　造　　鉄筋コンクリート造地上6階建（平成21年12月築）
総戸数　　39戸
交　通　　旅篭町2丁目バス停 徒歩約2分
　　　　　JR山形駅 徒歩約18分
設　備　　キッチン・浴室・WC・クローゼット付
食　事　　ご希望により、食堂でのお食事提供いたします。

　　　　 　朝食：380円＋税 ／ 昼食：473円＋税 ／
　　　　　夕食：570円＋税（日曜日とお正月はお休み）
備　考　　トランクルームの利用：月額6,658円＋税（希望者のみ）
取引形態　貸　主

入居される場合

●見学ご希望の方
ガーデンテラス七日町
〒990-0042  山形市七日町１丁目4-55
TEL：023-623-6878

宅地建物取引業免許　山形県知事(13)第514号　賃貸住宅管理業者　国土交通大臣(2)第2209号 2019.6  design by JAyamagatashi 

平成28年度にサ－ビス付高齢者賃貸住宅
　「ガーデンテラス七日町」を取得しました。

　「ふくし」はふつうのくらしのしあわせと考えられ、

　「高齢者福祉事業=介護保険事業」ではありません。
これまで山形市農協が取り組んできた総合事業での

　「知的福祉サ－ビス」としては、生活・相続・遺言信託・

年金・葬祭等の相談業務があげられ、これらを通じて高

齢者対応をしてまいりました。　

当農協では、高齢者が介護を必要とせず、健康寿命を

延ばし元気に暮らしを続けられるよう、山形県が

取り組んでいる「健康長寿日本一」を目指しながら、

組合員・地域の皆さまの豊かな老後を支援する

ふくし事業を展開すべく、「高齢者福祉事業による地域

活性化」へ取り組んでいます。

お問合わせ
●入居ご希望の方
JA山形市不動産センター
〒990-0038　山形市幸町18-20 
TEL:023-631-1160　FAX:023-625-5565

営業時間（月～金）/ 9:00～17:00
営業時間（土・日）/10:00～15:00
定休日 /毎週水曜日・祝日

●毎月のイベント

ガーデンテラス七日町では、毎月一回イベントを

開催しており、入居者同士の交流も深まっています。

@BiZkettE1 / Freepik

S�ing             concert 2019

３月７日㊍ 午後３時３０分～
ガーデンテラス七日町　食堂

                出　　演
合唱指揮　　佐藤博夫先生
合　　唱　　コーラスせせらぎ
ソプラノ　　佐藤幸枝／大沼麻子
ピ ア ノ　　山科由樹／大沼麻子

                               曲　　目
１．全員合唱　　             希望のささやき／生まれた街へ
２．ソプラノ二重唱　　    春メドレー ／ゴンドラの唄
３．ピアノソロ
４．全員合唱　　             こころにえくぼ
５．コーラスせせらぎ合唱　 君をのせて／島  唄
６．全員合唱　　             ふるさと              
　　　　　　　　　　　　　※他、山形県民の歌「最上川」を合唱します。

参加したい方は、
３月１日㊎ 午後５時まで
フロントに申込み願います。

平成31年３月７日開催　スプリングコンサート（合唱：コーラスせせらぎ）

ＪＡ健康寿命１００歳プロジェクト事業
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